

НАУКОВИЙ ЖУРНАЛ

ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКИЙ ПРАВНИЧИЙ ЧАСОПИС



№ 1
2023

Зареєстровано Державним комітетом телебачення і радіомовлення України
Свідоцтво про державну реєстрацію друкованого засобу масової інформації: Серія KB № 15252-3824P
від 22.06.2009 р.
Виходить з 1997 р. До 2006 р. – “Вісник Одеського інституту внутрішніх справ”. Щоквартальник

Засновник:
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ВНУТРІШНІХ СПРАВ

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР:
Швець Д.В.,
доктор юридичних наук, доцент,
заслужений працівник освіти України

ЗАСТУПНИК ГОЛОВНОГО РЕДАКТОРА:
Катеринчук І.П.,
доктор юридичних наук, професор

ВІДПОВІДАЛЬНИЙ СЕКРЕТАР:
Домброван Н.В.,
кандидат юридичних наук,
начальник відділу організації наукової роботи

РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ:

Аброськін В.В., кандидат юридичних наук, доцент
Албул С.В., кандидат юридичних наук, професор
Бондар В.В., кандидат юридичних наук, доцент
Братель С.Г., кандидат юридичних наук, доцент
Денисова А.В., доктор юридичних наук, професор
Галуцько В.В., доктор юридичних наук, професор
Горошко В.В., кандидат юридичних наук, доцент
Дришлюк В.І., кандидат юридичних наук, доцент
Ізбаш К.С., кандидат юридичних наук, доцент
Ісмаїлов К.Ю., кандидат юридичних наук, доцент
Конопельський В.Я., доктор юридичних наук, професор
Корнієнко М.В., доктор юридичних наук, професор
Крикун В.В., доктор юридичних наук, доцент
Кузнichenko С.О., доктор юридичних наук, професор
Легеза Є.О., доктор юридичних наук, професор
Легеза Ю.О., доктор юридичних наук, доцент

Матієнко Т.В., кандидат юридичних наук, доцент
Меркулова В.О., доктор юридичних наук, професор
Миронюк Р.В., доктор юридичних наук, професор
Нікітін А.А., кандидат юридичних наук, доцент
Павлютін Ю.М., доктор юридичних наук, доцент
Пасько О.М., кандидат юридичних наук, доцент
Прудка Л.М., кандидат психологічних наук
Резніченко С.В., кандидат юридичних наук, професор
Тетерятник Г.К., доктор юридичних наук, професор
Тильчик В.В., кандидат юридичних наук, доцент
Шкута О.О., доктор юридичних наук, професор
Ярмакі Х.П., доктор юридичних наук, професор
Vlad Vernyhora, L.L.M., BA (Hons), MA, DSocSc (Tallinn, Estonia)
Hans-Joachim Schramm, Prof. Dr. habil. (Wismar, Germany)



Видавничий дім
«Гельветика»
2023

Друкується за рішенням
Вченої ради
Одеського державного університету
внутрішніх справ
Протокол № 8 від 27.03.2023 р.

*На підставі Наказу Міністерства освіти
та науки України № 627 від 14.05.2020 р.
(додаток 2) та Наказу Міністерства освіти
та науки України № 1166 від 23.12.2022 р.
(додаток 3) журнал включено до Переліку
наукових фахових видань України категорії
«Б» у галузі юридичних наук (081 «Право»,
293 «Міжнародне право», 262 «Правоохоронна
діяльність»).*

Журнал включено до міжнародної
наукометричної бази Index Copernicus
International (Республіка Польща).

Друковані матеріали виражають позицію
авторів, яка не завжди поділяється редакційною
колегією. Відповідальність за зміст статті,
достовірність фактів, статистичних даних,
точність викладеного матеріалу покладається на
авторів або осіб, які його подали.

Статті у виданні перевірені на наявність плагіату
за допомогою програмного забезпечення
StrikePlagiarism.com від польської компанії
Plagiat.pl.

Повне або часткове передрукування матеріалів,
виданих у журналі «Південноукраїнський
правничий часопис», допускається лише
з письмового дозволу редакції.
При передрукуванні матеріалів посилання на
«Південноукраїнський правничий часопис»
обов'язкове.

Вимоги до авторських оригіналів статей

Обсяг статті має бути обсягом від
12 до 20 сторінок, включаючи ілюстрації,
таблиці, графіки, список використаних джерел.
Стаття повинна містити назву, анотації та ключові
слова українською та англійською мовами.
Середній обсяг кожної анотації має бути не менш
як 1800 знаків.

Технічні вимоги:

- поля верхні та нижні, ліві і праві – 2,0 см.
- міжрядковий інтервал – 1,5
- шрифт «Times New Roman» – 14
- абзацний відступ – 0,5 см.
- текст вирівнюється по ширині.

Посилання на джерела необхідно робити по
тексту у квадратних дужках із зазначенням
номерів сторінок відповідно джерела.

Список використаних джерел подається
наприкінці статті в порядку згадування
джерел та має бути оформлений відповідно до
існуючих стандартів бібліографічного опису
(див.: розроблений в 2015 році Національний
стандарт України ДСТУ 8302:2015 «Інформація
та документація. Бібліографічне посилання.
Загальні положення та правила складання».

Адреса редакції

Україна, 65014, м. Одеса, вул. Успенська, 1
тел. (048) 738-06-13
E-mail: editor@sulj.oduvs.od.ua
Веб-сайт: www.sulj.oduvs.od.ua

ЗАПОБІГАННЯ КРИМІНАЛЬНИМ ПРАВОПОРУШЕННЯМ, ПОВ'ЯЗАНИХ З НЕЗАКОННИМ ОБІГОМ НАРКОТИЧНИХ ЗАСОБІВ, ПСИХОТРОПНИХ РЕЧОВИН ТА ЇХ АНАЛОГІВ В УСТАНОВАХ ВИКОНАННЯ ПОКАРАНЬ

Конопельський В. Я.

Статтю присвячено дослідженню кримінологічного аспекту запобігання та протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів в установах виконання покарань в Україні. Встановлено, що проблема запобігання та протидія злочинам у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів повинна вирішуватися в руслі запобігання злочинності не лише в конкретних установах виконання покарань, а на державному рівні в цілому.

Для запобігання кримінальним правопорушенням у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів необхідно реалізувати комплекс соціально-економічних, політичних, організаційно-управлінських, виховних, технічних, правових та інших загальносоціальних заходів. Запобігання та протидія вчиненню даного виду кримінальних правопорушень - це складний, багатограний процес, що має певні ознаки цілісності.

У статті зазначається, що на тлі збільшення кількості наркозалежних осіб, зростає рівень злочинності, пов'язаної з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у тому числі в установах виконання покарань. Автор виділяє об'єктивні та суб'єктивні фактори, що визначають поширення наркоманії саме в установах виконання покарань. На прикладі аналізу ситуації у Чорноморській виправній колонії № 74 автор пропонує комплекс профілактичних заходів з метою недопущення скоєння злочинів у сфері незаконного виготовлення, придбання, зберігання та збуту наркотичних засобів, психотропних речовин у виправних колоніях та слідчих ізоляторах. Надано конкретні рекомендації щодо організації роботи оперативних підрозділів з виявлення та перекриття нелегальних каналів доставки засудженим наркотичних речовин.

Аргументовано, що запобігання кримінальним правопорушенням у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів визначається трьома найважливішими складниками: економічними, соціальними і моральними. Організація роботи оперативного відділу з виявлення та пере-

криття нелегальних каналів доставки засудженим заборонених предметів і, в першу чергу, наркотичних речовин - це комплекс заходів із залученням усіх сил та засобів, причому ігнорування хоча б одного із аспектів приводить до зниження результатів у боротьбі з цими негативними явищами.

Ключові слова: запобігання, виправна колонія, засуджений, злочинність, наркотичні засоби, психотропні речовини, прекурсори.

Konopelskyi V. Ya. Prevention of criminal offenses related to illegal traffic of narcotics, psychotropic substances and their analogues in penalties

The article is devoted to the study of the criminological aspect of preventing and countering the illegal circulation of narcotic drugs, psychotropic substances and their analogues in penal institutions in Ukraine. It has been established that the problem of preventing and combating crimes in the field of illegal trafficking of narcotic drugs, psychotropic substances, their analogues and precursors should be solved in the direction of crime prevention not only in specific institutions of execution of punishments, but at the state level as a whole.

To prevent criminal offenses in the field of illegal circulation of narcotic drugs, psychotropic substances, their analogues and precursors, it is necessary to implement a complex of socio-economic, political, organizational-management, educational, technical, legal and other general social measures. Prevention and counteraction to the commission of this type of criminal offense is a complex, multifaceted process that has certain signs of integrity.

The article notes that against the background of an increase in the number of drug addicts, the level of crime related to the illegal circulation of narcotic drugs, psychotropic substances and precursors, including in penal institutions, is increasing. The author singles out objective and subjective factors that determine the spread of drug addiction in penal institutions. Using the example of the analysis of the situation in the Black Sea Correctional Colony No. 74, the author proposes a set of preventive

measures aimed at preventing the commission of crimes in the field of illegal production, acquisition, storage and sale of narcotic drugs, psychotropic substances in correctional colonies and remand cells. Specific recommendations have been provided for organizing the work of operational units to identify and block illegal channels for the delivery of narcotic substances to convicts.

It is argued that the prevention of criminal offenses in the sphere of illegal circulation of narcotic drugs, psychotropic substances and their analogues is determined by three most important components: economic, social and moral. The organization of the work of the operational department to detect and block illegal channels for the delivery of prohibited items to convicts and, first of all, narcotic substances is a complex of measures involving all forces and means, and ignoring at least one of the aspects leads to a decrease in the results in the fight against these negative phenomena.

Key words: *prevention, penal colony, convict, crime, narcotic drugs, psychotropic substances, precursors.*

Постановка проблеми та її актуальність.

Нелегальні наркотики завжди обґрунтовано вважалися серйозним соціальним лихом минулого століття, і є вагомі підстави стверджувати, що це зло притаманне і сьогодні. Головним чинником було і залишається те, що тисячі людей у всіх країнах світу вживають наркотики, незважаючи на їх негативний вплив на фізичний та психічний стан людини.

Встановлено, що нелегальний обіг наркотичних засобів, психотропних речовин та їх вживання щороку набувають дедалі більших масштабів. Швидко зростає як кількість злочинів, пов'язаних з наркотичними засобами, так і кількість осіб, які вживають наркотики та психотропні речовини.

Наявність взаємозв'язку між наркотизмом та злочинністю сьогодні не викликає сумнівів. Потрапляючи в наркотичну залежність при постійному зростанні цін на наркотики, людина перебуває у стані підвищеної готовності до скоєння злочину з метою отримання коштів на їхнє придбання. Прикладом може бути Чорноморська виправна колонія № 74 в Одеській області, де відбувають засуджені жінки вперше до позбавлення волі. Саме в цій установі відбувають покарання засуджені за різні кримінальні правопорушення, в тому числі і за кримінальні правопорушення у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та перебувають на обліку у психолога.

Аналіз останніх досліджень і публікацій. За різних часів питання кримінально-правового та кримінологічного аспекту запобігання та проти-

дії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів були предметом уваги таких учених, як: А.М. Бабенко, О.М. Бандурка, В.С. Батиргарєєва, А.Б. Блага, А.М. Волощук, Д.В. Головін, Є.О. Гладкова, В.Л. Грохольський, Т.А. Денисова, О.М. Джужа, О.О. Житний, А.П. Закалюк, О.Г. Колб, В.Я. Конопельський, М.В. Корнієнко, О.М. Литвинов, В.І. Московець, А.А. Музика, О.М. Музичук, Є.С. Назимко, Д.Й. Никифорчук, М.І. Хавронюк, В.В. Щирська, О.О. Юхно та ін.

Мета дослідження полягає у розкритті кримінологічного аспекту запобігання та протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів в установах виконання покарань.

Виклад основного матеріалу. В Україні вирощують досить доступну для споживання наркосировину - снодійний мак та коноплю, з яких виготовляють наркотичні засоби. Найбільше поширення незаконного вирощування снодійного маку має місце у західних, а коноплі у південних областях України.

З місцевих мешканців найчастіше засуджуються особи, які займалися вирощуванням (з метою збуту) снодійного маку і коноплі або збут останніх, що в основному є приїжджі заготівельники наркосировини. Місцем збуту наркотичних засобів у більшості випадків були ринки, а також інші громадські місця великих та середніх міст України.

Організація комплексу профілактичних заходів передбачає діяльність з виявлення та усунення обставин, що сприяють їх вчиненню, виявлення осіб, від яких слід очікувати їх вчинення, враховується та надання допомоги у здійсненні на зазначених осіб позитивного впливу з метою недопущення вчинення злочину у сфері незаконного виготовлення, придбання, зберігання та збуту наркотичних речовин у виправних колоніях та слідчих ізоляторах.

До об'єктивних обставин належить поширення наркоманії загалом по країні. Вживання наркотичних засобів обумовлено бездуховністю, відсутністю твердих життєвих позицій, невмінням організовувати свій відпочинок, існуванням злочинного елемента, що прагне прищепити молоді захоплення наркотиками з метою особистого збагачення.

Знижується ефективність запобігання наркоманії у виправних колоніях через відсутність технічних засобів (приладів) для проведення експрес-аналізу наркотичних засобів, дія яких спрямована

на виявлення їх серед предметів та речовин, що надходять до засуджених (у посилках, передачах, бандеролях) відсутність в установах собак, спеціально тренованих на пошук наркотиків

До суб'єктивних факторів слід віднести недоліки та упущення в організації та проведенні оперативно-розшукових заходів, недостатню оперативну обізнаність про негативні явища та процеси, що відбуваються серед засуджених, недостатнє оперативне перекриття об'єктів оперативного обслуговування, низький професійний рівень та відсутність достатніх знань оперативних працівників про шляхи та методи виявлення фактів або намірів вживання наркотичних засобів, відсутність інформації про спроби доставки наркотичних засобів до об'єктів, що охороняються, а також про осіб, які мають намір доставити наркотичні засоби.

Основним напрямом запобігання наркоманії у Чорноморській виправній колонії є проведення із засудженими профілактичних роз'яснювальних бесід щодо негативного впливу наркотичних речовин на людину та передбаченої кримінальної відповідальності за злочини, пов'язані з незаконним обігом наркотичних засобів. Проведення зазначених розмов фіксується у відповідному журналі.

З виправною установою у сфері профілактики співпрацює Одеський благодійний фонд реабілітації та соціальної адаптації громадян без певного місця проживання «Дорога до дому» за підтримки Міжнародного Альянсу ВІЛ/СНІД в Україні, а також БФ «Віра. Надія. Любов».

В установі зазначений фонд працює за такими напрямками: профілактика ВІЛ-інфікованих, поширення інформаційних матеріалів про шкоду вживання наркотиків (буклет «Подорожник», газета «Не улитай»), психологічна допомога, робота групи психологічної підтримки, проведення тренінгів зі споживачами ін'єкційних наркотиків та вразливими групами, що живуть із ВІЛ.

Стратегії реалізації зазначених напрямів проекту ґрунтуються на підході, що передбачає занурення у діяльність з донесенням інформації, що підвищує рівень знань засуджених з питань профілактики ВІЛ/СНІДу, гепатитів, туберкульозу, а також проведення відповідних тренінгів.

Новим напрямком є робота із засудженими перед звільненням з виправних установ та їх подальший супровід, який має на меті проведення міні-тренінгів, групових та індивідуальних консультацій, допомогу у вирішенні питань забезпечення житла, паспортизації, а також направлення до реабілітаційних центрів (м. Одеса, м. Арциз).

Проведений оперативним відділом виправної колонії аналіз роботи щодо запобігання правопорушенням, пов'язаним із незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів свідчить, що постачальниками постійно вдосконалюються способи та методи переміщення наркотиків та змінюються можливі канали їх постачання:

- 1) перекидання через основну огорожу;
- 2) маскування в передачах, посилках, бандеролях і кореспонденції;
- 3) передача через персонал установи;
- 4) ввезення автотранспортом через КПП;
- 5) доставка безпосередньо засудженими під час прибуття до установи або повернення з лікувальних закладів, тимчасових виробничих об'єктів тощо.

Організатори такого злочину, враховуючи складність збуту наркотичних речовин, часто реалізують їх серед засуджених за багатоетапною схемою. Спочатку вони обирають з числа персоналу установи осіб, які дають згоду на одержання наркотичних речовин від збувачів і доставку їх посередникам - засудженим. А останні вже розповсюджують наркотики серед інших засуджених. Така система збуту наркотиків дає змогу організаторам довго залишатися невідомими.

Засуджені розраховуються за наркотичні речовини безпосередньо або через родичів чи знайомих. У першому випадку вони повинні мати при собі гроші, які отримують різними шляхами. Наприклад, гроші поштою надсилаються родичами чи знайомими на адресу працівників установи, з якими засуджені попередньо про це домовляються, або передаються засудженим під час побачень. В інших випадках родичі або знайомі засуджених пересилають гроші на адресу осіб, які збувають наркотичні речовини і проживають поблизу установи.

Під час доставки та пересилання наркотичних речовин до установи збувачі роблять усе, щоб ці речовини не були виявлені за запахом і за зовнішніми ознаками. З цією метою вони перевозять наркотики в герметичних посудинах, пакетах або разом із продуктами харчування, що мають специфічний запах. Родичі засуджених або інші особи, які пересилають у посилках чи бандеролях наркотики, ретельно їх маскують.

З огляду на те, що посилки, бандеролі, передачі ретельно перевіряються перед видачею їх засудженим, особи, які їх відправляють, вдаються до різних хитрощів: облаштовують скриньки з подвійним дном або стінками, ховають

в обкладинках книжок, цукерках, закритих консервних банках, у кулінарних виробах та інших стравах домашнього приготування, у тюбиках зубної пасти, в різній консервації, у шкаралупі волоських горіхів та навіть курячих яйцях (перед цим білок і жовток з яйця викачують за допомогою медичного шприца).

З метою перекриття каналів надходження до виправних установ наркотичних засобів оперативні підрозділи проводять комплекс заходів, які дають змогу звести до мінімуму або зовсім унеможливити їх отримання засудженими.

На першому етапі здійснюється збір та аналіз оперативної інформації щодо осіб, які мають намір організувати канал доставки заборонених предметів у зону. Встановлюються причини таких намірів (борги, бажання отримати матеріальні блага, конфліктні стосунки із засудженими та інше). Обов'язково враховується реальність можливостей того чи іншого засудженого налагодити такий канал.

Після встановлення таких засуджених вони та кореспонденція піддаються постійному негласному контролю. З'ясовуються їхні зв'язки із засудженими, співробітниками установи, родичами та іншими громадянами.

Після визначення можливих каналів надходження до засуджених заборонених предметів детально розглядаються шляхи збору інформації за кожним окремим напрямком.

У разі перекидання заборонених предметів через основну огорожу сторонніми особами передбачається: отримання інформації за допомогою негласного апарату, вивчення кореспонденції, прослуховування перемовин, що ведуться на короткострокових побаченнях, аналіз повідомлень співробітників відділу охорони установи та населення. Сили і засоби перекриття - це організація патрулювання зовнішнього периметру, встановлення протиперекидної огорожі в найуразливіших місцях, налагодження взаємодії з територіальними органами Національної поліції та населенням, організація засідок за наявності інформації.

У разі перекидання заборонених предметів працівниками відділу охорони, які несуть службу з охорони периметру установи, передбачається отримання інформації за допомогою негласного апарату, особистий обшук, визначаються сили і засоби перекриття, огляд осіб, що заступають на службу, при вході в приміщення охорони, встановлення протиперекидного огородження у найуразливіших місцях, профілактична та виховна

робота з особовим складом, здійснення перевірки несення служби та периметру черговими та оперативними працівниками.

У випадках занесення наркотичних речовин через контрольно-пропускний пункт особами, які прибули на тривалі чи короткострокові побачення або передають передачі засудженим, планується одержання інформації за допомогою негласного апарату, перегляд кореспонденції, повідомлень територіальних правоохоронних органів, населення, прослуховування перемовин, що ведуться на короткотермінових побаченнях, визначаються сили та засоби перекриття такого каналу, використання гласної й негласної інформації молодших інспекторів, що здійснюють нагляд за кімнатою, та їхніх працівників, що працюють в зоні охорони.

У разі занесення заборонених предметів персоналом установи виконання покарань (молодшими інспекторами відділу нагляду та безпеки, начальниками відділень СПР, психологами, медичними працівниками або виробничим персоналом, тобто всіма можливими категоріями працівників, що мають право заходити в зону, що охороняється) передбачається отримання інформації за допомогою негласного апарату, вивчення кореспонденції, аналіз повідомлень територіальних правоохоронних органів, населення, особистий обшук, розвідувальне опитування, визначаються сили та засоби перекриття таких надходжень, використання гласної та негласної інформації працівників відділу охорони, налагодження взаємодії з територіальними правоохоронними органами та населенням, розміщення біля КПП вольєра з собакою, здатної виявляти наркотичні речовини, здійснення огляду працівників при вході на територію установи, профілактичну та виховну роботу з особовим складом.

У разі завезення наркотичних речовин через контрольно-пропускний пункт на автотранспорті, який заїжджає на територію установи як водіям установи, так і іншим особам, передбачається отримання інформації за допомогою негласних джерел, вивчення кореспонденції, повідомлень територіальних правоохоронних органів, населення, особистий пошук, розвідувальне опитування, визначаються сили та засоби перекриття, використання гласної та негласної інформації співробітників відділу охорони, розміщення біля КПП вольєра з собакою, здатної виявляти наркотичні речовини, здійснення вибіркового огляду при в'їзді транспорту на територію установи оперативними працівниками, роз'яснювальна робота

з водіями щодо заборони встановлення неслужбових відносин зі спецконтингентом.

Отже, виходячи з проведеного аналізу організації роботи оперативного відділу з виявлення та перекриття нелегальних каналів доставки засудженим заборонених предметів і, в першу чергу, наркотичних речовин, можна зробити висновок, що це комплекс заходів із залученням усіх сил та засобів, причому ігнорування хоча б одного із аспектів приводить до зниження результатів у боротьбі з цими негативними явищами.

Література

1. Конституція України: прийнята на п'ятій сесії Верховної Ради України 28 червня 1996 р.. *Відомості Верховної Ради України*. 1996. № 30 ст.141. З наступними змінами та доповненнями.
2. Закон України «Про оперативно-розшукову діяльність». *Відомості Верховної Ради України* від 18.02.1992 року № 2135-XII. З наступними змінами та доповненнями.
3. Закон України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів та зловживання ними». *Відомості Верховної Ради України*. від 15 лютого 1995 року N 62/95. З наступними змінами та доповненнями.
4. Гладкова Є.О. Кримінологічні засади протидії наркозлочинам в Україні. Харків : ХНУВС, 2018. 48 с.
5. Головін Д.В. Криміналістична характеристика злочинів у сфері обігу наркотичних засобів,

психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів. *Вісник Харківського національного університету внутрішніх справ*. 2021. № 3. С. 103-111.

6. Кротюк А.М. Спеціально-кримінологічні заходи запобігання злочинам у сфері незаконного обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів у великому місті. *Юридична наука*. 2020. № 2(104), с. 43-49. URL: <https://doi.org/10.32844/2222-5374-2020-104-2.06>

7. Постанова Кабінету Міністрів України "Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів" від 06.06.2000 р. № 770.

8. Постанова Кабінету Міністрів України "Про затвердження Програми реалізації державної політики у сфері боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів на 2003-2010 роки" від 04.06.2003 р. № 877.

9. Методичні рекомендації щодо боротьби зі злочинами у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів в установах виконання покарань від 29.11.2010 р. № 4-6773.

Конопельський В. Я.,
доктор юридичних наук, професор
завідувач кафедри кримінального права
та кримінології
Одеського державного університету
внутрішніх справ

ПРОБЛЕМИ СТАНОВЛЕННЯ ПРАВОВОЇ ДЕМОКРАТИЧНОЇ ДЕРЖАВИ

РЕАЛІЗАЦІЯ ПРАВ ДІТЕЙ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ В УМОВАХ ВІЙНИ	3
Бондарчук Ю. П., Єщенко М. Г.	
ОСОБЛИВОСТІ СТАВЛЕННЯ ДО СОЦІАЛЬНОГО СЕРЕДОВИЩА НЕПОВНОЛІТНІХ ПРАВОПОРУШНИКІВ З КОРИСЛИВОЮ ОРІЄНТАЦІЄЮ.....	12
Будяченко О. М.	
ЯКІСНИЙ КОНТРОЛЬ ЗА ДІЯЛЬНІСТЮ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ ЯК ВИМОГА ТА УМОВА УСПІШНОГО ПРОЦЕСУ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ.....	18
Бурангулов А. В., Геращенко О. С., Залєвська І. І., Удренас Г. І.	
ДОСЛІДЖЕННЯ РОЗВИТКУ ЗАКОНОДАВСТВА У СФЕРІ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПРОТЯГОМ 1920-Х - 1930-Х РОКІВ.....	23
Гончаров А. В.	
КОНСТИТУЦІЙНЕ ПРАВО НА ОСВІТУ ТА ЙОГО ЗАХИСТ В УМОВАХ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ.....	28
Кузніченко О. В., Ільченко М.	
НОРМАТИВНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ЗАСТОСУВАННЯ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ЗАХОДІВ ПРИМУСУ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ СЛУЖБОВО-БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ: ПОСТАНОВКА ПРОБЛЕМИ.....	36
Мосузенко В. Ю., Бахчеван Є. Ф.	

ПРОТИДІЯ ЗЛОЧИННОСТІ: ПРОБЛЕМИ ПРАКТИКИ ТА НАУКОВО-МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

ЗАСТОСУВАННЯ ПРИНЦИПУ NON BIS IN IDEM ПІД ЧАС РОЗСЛІДУВАННЯ ДОМАШНЬОГО НАСИЛЬСТВА.....	42
Абламський С. Є., Бакумов О. С.	
ЩОДО ПИТАННЯ ДОПУСТИМОСТІ ДОКАЗІВ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ.....	48
Барба В. Є.	
АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ЩОДО НЕОБХІДНОСТІ ЗАЛУЧЕННЯ ФАХІВЦІВ НА ДОСУДОВОМУ РОЗСЛІДУВАННІ У КРИМІНАЛЬНИХ ПРОВАДЖЕННЯХ ПРО УХИЛЕННЯ ВІД СПЛАТИ ПОДАТКІВ.....	54
Григорашенко О. В.	
ПРИНЦИП NON BIS IN IDEM У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРАВІ УКРАЇНИ.....	59
Донцов Д. Ю.	
РЕФОРМУВАННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ЩОДО НЕЗАКОННОГО ОБІГУ ЗБРОЇ, БОЙОВИХ ПРИПАСІВ, ВИБУХОВИХ РЕЧОВИН ЧИ ВИБУХОВИХ ПРИСТРОЇВ.....	62
Колодін Д. О.	
ЗАПОБІГАННЯ КРИМІНАЛЬНИМ ПРАВОПОРУШЕННЯМ, ПОВ'ЯЗАНИХ З НЕЗАКОННИМ ОБІГОМ НАРКОТИЧНИХ ЗАСОБІВ, ПСИХОТРОПНИХ РЕЧОВИН ТА ЇХ АНАЛОГІВ В УСТАНОВАХ ВИКОНАННЯ ПОКАРАНЬ.....	67
Конопельський В. Я.	
ЗМІСТ ТА ІНТЕРПРЕТАЦІЯ ТЕРМІНА «INTELLIGENCE» В КОНТЕКСТІ МОДЕЛІ INTELLIGENCE-LED POLICING (ILP).....	72
Користін О. Є., Денисенко Б. А.	
ХАРАКТЕРИСТИКА СТРУКТУРНИХ ЕЛЕМЕНТІВ ЗЛОЧИННОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЕКОНОМІЧНОЇ СПРЯМОВАНOSTІ, ЯКА ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ ІЗ ВИКОРИСТАННЯМ КІБЕРПРОСТОРУ.....	80
Куліуш В. М.	

ВЗАЄМОДІЯ ГРОМАДСЬКОСТІ ТА ОРГАНІВ КРИМІНАЛЬНОЇ ЮСТИЦІЇ НА РІЗНИХ СТАДІЯХ КРИМІНАЛЬНОГО СУДОЧИНСТВА: ОКРЕМІ АСПЕКТИ УДОСКОНАЛЕННЯ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ.....85 Меркулова В. О.	85
РОЗВІДУВАЛЬНА АНАЛІТИКА ЯК ЗАСІБ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФОРМУВАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ТАКТИЧНИХ ОПЕРАЦІЙ ПІД ЧАС РОЗСЛІДУВАННЯ ЗЛОЧИНІВ У СФЕРІ ОПОДАТКУВАННЯ.....93 Падалка Л. О.	93
КРИМІНАЛІСТИЧНА КЛАСИФІКАЦІЯ ТА КРИМІНАЛІСТИЧНА ХАРАКТЕРИСТИКА ЗЛОЧИНІВ, ПОВ'ЯЗАНИХ ІЗ ПОРУШЕННЯМ ПРАВИЛ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ.....99 Пастух А. В.	99
ДЕЯКІ ПИТАННЯ ВЗАЄМОДІЇ СТАНУ ПРОЦЕСУАЛЬНОЇ САМОСТІЙНОСТІ СЛІДЧОГО ТА ВНУТРІШНЬОГО АДМІНІСТРАТИВНОГО КОНТРОЛЮ.....105 Соломенцев В. В.	105
RESPONSIBILITY FOR VIOLATION OF THE LAWS AND CUSTOMS OF WAR: NATIONAL AND INTERNATIONAL ASPECTS.....109 Sotula O. S.	109
ОКРЕМІ ПРОБЛЕМИ АРЕШТУ МАЙНА ТА ВІДШКОДУВАННЯ МАТЕРІАЛЬНИХ ЗБИТКІВ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ.....114 Тарасенко В. Є.	114
ТИПОВІ МОДЕЛІ ФОРМУВАННЯ ДОХОДІВ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ ОРГАНІЗОВАНОЇ ЗЛОЧИННОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАГАЛЬНОКРИМІНАЛЬНОЇ СПРЯМОВАНOSTІ.....118 Цехан Д. М., Єлхін О. В.	118
ДІЗНАННЯ ЯК ФОРМА ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОСТУПКУ.....124 Чорний А. М.	124
ПРАВОВА СИСТЕМА: ТЕОРІЯ І ПРАКТИКА	
ЗАРОДЖЕННЯ ТА ЕВОЛЮЦІЯ ФОРМУВАННЯ КРИМІНАЛЬНОГО АНАЛІЗУ В СВІТОВІЙ ПАРАДИГМІ ПРАВООХОРОННОЇ ДІЯЛЬНОСТІ.....130 Гончарук О. М.	130
ПУБЛІЧНА БЕЗПЕКА ТА ПОРЯДОК ЯК КОМПЛЕКСНЕ ЯВИЩЕ В ПОЛІЦЕЙСЬКІЙ ДІЯЛЬНОСТІ.....138 Дубенко О. М.	138
ДОСЛІДЖЕННЯ СТАНУ ВНУТРІШНЬООСОБИСТІСНОГО КОНФЛІКТУ В ЕМОЦІЙНІЙ СФЕРІ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО.....143 Матієнко Т. В.	143
ПРОБЛЕМИ ЦИВІЛЬНОГО ТА ГОСПОДАРСЬКОГО ПРАВА	
ОСОБЛИВОСТІ ВИЗНАННЯ ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ БАНКРУТОМ: СУЧАСНИЙ ПІДХІД ТА ПРОБЛЕМИ ЙОГО РЕАЛІЗАЦІЇ.....148 Кіщак Д. С.	148
ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИРОБНИЦТВА, ЗБЕРІГАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ЗЕРНА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ.....153 Коваленко Т. О.	153
ПРОБЛЕМИ ТРУДОВОГО ПРАВА ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ	
ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ПРАВОВОГО ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ПРАЦІВНИКІВ ПОЛІЦІЇ.....159 Антоненко О. А.	159

АТИПОВІ НОРМИ ТРУДОВОГО ПРАВА ЛАТВІЙСЬКОЇ ТА ЛИТОВСЬКОЇ РЕСПУБЛІК: КОМПАРАТИВНО-ПРАВОВИЙ АСПЕКТ.....	164
Чернега В. М.	

ПРОБЛЕМИ ЕКОЛОГІЧНОГО ЗАКОНОДАВСТВА

КОНЦЕПТУАЛЬНІ ЗАСАДИ УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ ПРИРОДОРЕСУРСНОГО ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ.....	169
Дейнега М. А.	

ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АДМІНІСТРАТИВНОЇ РЕФОРМИ

ЗВЕРНЕННЯ ГРОМАДЯН ЯК ЕЛЕМЕНТ МЕХАНІЗМУ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЗАКОННОСТІ В ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖАВНИХ ОРГАНІВ.....	175
Аносенков А. А.	

АДМІНІСТРАТИВНА ПРОЦЕДУРА В ПУБЛІЧНОМУ АДМІНІСТРУВАННІ АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ В УКРАЇНІ.....	180
Галуцько В. В.	

ПРАВОВІ АСПЕКТИ ІНФОРМАЦІЙНОГО СУСПІЛЬСТВА В УКРАЇНІ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ.....	186
Желновач Є. Г.	

ПРИНЦИПИ ФІНАНСОВО-ПРАВОВОГО ЗАХИСТУ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ.....	194
Крет Ю. М.	

ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ АДМІНІСТРАТИВНОГО СУДОЧИНСТВА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	200
Міщук І. В., Киричук Б. С.	

МІЖНАРОДНО-ПРАВОВИЙ МЕХАНІЗМ ПРОТИДІЇ ТЕРОРИЗМУ НА МОРСЬКОМУ ТРАНСПОРТІ.....	206
Ніколаєв О. Т., Ніколаєва М. І.	

УЧАСТЬ ГРОМАДСЬКОСТІ У ВИПРАВЛЕННІ І РЕСОЦІАЛІЗАЦІЇ ЗАСУДЖЕНИХ ДО ПОЗБАВЛЕННЯ ВОЛІ.....	213
Шкута О. О.	

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ АСПЕКТИ ДОСУДОВОГО СЛІДСТВА

ЗНАЧЕННЯ ДОСТОВІРНОСТІ ІНФОРМАЦІЇ В ХОДІ АНАЛІТИЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ	217
Калугін В. Ю., Феськов М. М.	

НАКЛАДЕННЯ АРЕШТУ НА МАЙНО З МЕТОЮ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОЇ КОНФІСКАЦІЇ.....	222
Мудрецька Г. В.	

СУДОВА ЕКСПЕРТИЗА ЯК ПРОЦЕСУАЛЬНА ФОРМА ВИКОРИСТАННЯ СПЕЦІАЛЬНИХ ЗНАНЬ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ.....	228
Тимчишин А. М.	

ЕКОНОМІЧНА БЕЗПЕКА ДЕРЖАВИ: ТЕОРІЯ І ПРАКТИКА

ПОНЯТТЯ ТА ВИДИ АНТИКОРУПЦІЙНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ ТА ЇХ ПРОЄКТІВ.....	236
Луговий І. О., Ярошенко Ю. В.	

ДО НОВОЇ КОНЦЕПЦІЇ ЮРИДИЧНОЇ ОСВІТИ

ПРОБЛЕМИ ФОРМУВАННЯ МІЖКУЛЬТУРНОЇ КОМУНІКАТИВНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ МАЙБУТНІХ ЮРИСТІВ.....	242
Медведенко С. В., Ситько О. М.	

ПРОБЛЕМИ НОРМАТИВНОГО ЗАКРІПЛЕННЯ ІНСТИТУТУ НАСТАВНИЦТВА В НАЦІОНАЛЬНІЙ ПОЛІЦІЇ.....	248
Мерденов Ю. В.	

ПОНЯТТЯ ТА СУТНІСТЬ ОСВІТНЬОЇ ПОСЛУГИ ЯК ПРАВОВОЇ КАТЕГОРІЇ.....	254
Терлецький А. В.	

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ІСТОРИКО-ПРАВОВОЇ НАУКИ

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ПРАЦЮЮЧИХ ІМІГРАНТІВ ТА ЇХНІХ СІМЕЙ В ЄВРОПЕЙСЬКОМУ СОЮЗІ.....	262
Кортукова Т. О.	

ТЕОРЕТИЧНІ ТА ПРАКТИЧНІ АСПЕКТИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ ЯК СУБ'ЄКТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ.....	267
Братель С. Г.	

РОЛЬ ОПЕРАТИВНИХ ПІДРОЗДІЛІВ У СТАНОВЛЕННІ ДЕРЖАВНОГО БЮРО РОЗСЛІДУВАНЬ ЯК ОКРЕМОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ПРАВООХОРОННОГО ОРГАНУ.....	271
Запорожець А. М., Смоков С. М.	

ЗАСТОСУВАННЯ ЗБРОЇ ПОЛІЦЕЙСЬКИМИ: ПСИХОЛОГІЧНИЙ ФАКТОР.....	278
Катеринчук І. П., Катеринчук О. І.	

ISSUES OF THE FORMATION OF THE RULE-OF-LAW STATE

IMPLEMENTATION OF THE RIGHTS OF CHILDREN OF INTERNALLY DISPLACED PERSONS IN THE CONDITIONS OF WAR	3
Bondarchuk Yu. P., Yeshchenko M. H.	
PECULIARITIES OF THE ATTITUDE TOWARDS THE SOCIAL ENVIRONMENT OF JUVENILE DELINQUENTS WITH SELFISH ORIENTATION.....	12
Budyachenko O. M.	
QUALITY CONTROL OVER THE ACTIVITIES OF THE NATIONAL POLICE OF UKRAINE AS A REQUIREMENT AND CONDITION FOR THE SUCCESSFUL EUROPEAN INTEGRATION PROCESS OF UKRAINE.....	18
Buranhulov A. V., Herashchenko O. S., Zalievska I. I., Udrenas H. I.	
RESEARCH ON THE DEVELOPMENT OF LEGISLATION IN THE SPHERE OF SOCIAL PROTECTION OF THE POPULATION OF SOVIET UKRAINE DURING THE 1920S - 1930S.....	23
Honcharov A. V.	
THE CONSTITUTIONAL RIGHT TO EDUCATION AND ITS PROTECTION IN THE CONDITIONS OF EUROPEAN INTEGRATION	28
Kuznichenko O., Ilchenko M.	
REGULATORY AND LEGAL PRINCIPLES OF THE APPLICATION OF POLICE COERCIVE MEASURES DURING THE PERFORMANCE OF SERVICE AND COMBAT TASKS: STATEMENT OF THE PROBLEM.....	36
Mosuzenko V. Yu., Bakhchevan Ye. F.	

CRIME PREVENTION: PRACTICAL CHALLENGES AND SCIENTIFIC-METHODOLOGICAL SUPPORT

APPLICATION OF THE NON BIS IN IDEM PRINCIPLE IN DOMESTIC VIOLENCE INVESTIGATIONS.....	42
Ablamskyi S. Ye., Bakumov O. S.	
REGARDING THE ISSUE OF ADMISSIBILITY OF EVIDENCE IN CRIMINAL PROCEEDINGS.....	48
Barba V. Ye.	
CURRENT ISSUES REGARDING THE NEED TO INVOLVE SPECIALISTS IN PRE-TRIAL INVESTIGATION IN TAX EVASION CASES.....	54
Hryhorashchenko O. V.	
PRINCIPLE OF NON BIS IDEM IN THE CRIMINAL LAW OF UKRAINE.....	59
Dontsov D. Yu.	
REFORMING THE CRIMINAL LEGISLATION OF UKRAINE REGARDING THE ILLEGAL CIRCULATION OF WEAPONS, AMMUNITION, EXPLOSIVES OR EXPLOSIVE DEVICES.....	62
Kolodin D. O.	
PREVENTION OF CRIMINAL OFFENSES RELATED TO ILLEGAL TRAFFIC OF NARCOTICS, PSYCHOTROPIC SUBSTANCES AND THEIR ANALOGUES IN PENALTIES.....	67
Konopelskyi V. Ya.	
THE MEANING AND INTERPRETATION OF THE TERM "INTELLIGENCE" IN THE CONTEXT OF THE INTELLIGENCE-LED POLICING MODEL.....	72
Korystin O. Ye., Denysenko B. A.	
CHARACTERISTICS OF THE STRUCTURAL ELEMENTS OF CRIMINAL ACTIVITIES OF ECONOMIC DIRECTION WHICH IS CARRIED OUT WITH THE USE OF CYBER SPACE.....	80
Kaliush V. M.	

INTERACTION BETWEEN THE PUBLIC AND CRIMINAL JUSTICE BODIES AT DIFFERENT STAGES OF CRIMINAL JUSTICE: CERTAIN ASPECTS OF IMPROVING LEGAL REGULATION.....	85
Merkulova V. O.	
INTELLIGENCE ANALYTICS AS A MEANS OF ENSURING THE FORMATION AND IMPLEMENTATION OF TACTICAL OPERATIONS DURING THE INVESTIGATION OF CRIMES IN THE FIELD OF TAXATION.....	93
Padalka L.O.	
FORENSIC CLASSIFICATION AND FORENSIC CHARACTERIZATION OF CRIMES RELATED TO VIOLATIONS OF ENVIRONMENTAL SAFETY RULES.....	99
Pastukh A. V.	
CERTAIN ISSUES OF INTERACTION OF THE STATE OF PROCEDURAL INDEPENDENCE OF THE INVESTIGATOR AND INTERNAL ADMINISTRATIVE CONTROL.....	105
Solomentsev V. V.	
RESPONSIBILITY FOR VIOLATION OF THE LAWS AND CUSTOMS OF WAR: NATIONAL AND INTERNATIONAL ASPECTS.....	109
Sotula O. S.	
SEPARATE PROBLEMS OF PROPERTY SEIZURE AND MATERIAL COMPENSATION DAMAGES IN CRIMINAL PROCEEDINGS.....	114
Tarasenko V. Ye.	
TYPICAL MODELS OF INCOME FORMATION BASED ON THE RESULTS OF ORGANIZED CRIMINAL ACTIVITIES OF GENERAL CRIMINAL ORIENTATION.....	118
Tsekhan D. M., Elhin O. V.	
INQUIRY AS A FORM OF PRE-TRIAL INVESTIGATION OF A CRIMINAL OFFENSE.....	124
Chornyi A. M.	
LEGAL SYSTEM: THEORY AND PRACTICE	
THE ORIGIN AND EVOLUTION OF THE FORMATION OF CRIMINAL ANALYSIS IN THE GLOBAL PARADIGM OF LAW ENFORCEMENT ACTIVITIES.....	130
Honcharuk O. M.	
PUBLIC SAFETY AND ORDER AS A COMPLEX PHENOMENON IN POLICE ACTIVITY.....	138
Dubenko O. M.	
STUDY OF THE STATE OF INTRAPERSONAL CONFLICT IN THE EMOTIONAL SPHERE OF THE POLICEMAN.....	143
Matiienko T. V.	
ISSUES OF CIVIL AND COMMERCIAL LAW	
FEATURES OF DECLARING A LEGAL ENTITY BANKRUPT: A MODERN APPROACH AND PROBLEMS OF ITS IMPLEMENTATION.....	148
Kishchak D. S.	
LEGAL REGULATION OF PRODUCTION, STORAGE AND SALE OF GRAIN IN THE CONDITIONS OF MARTIAL LAW IN UKRAINE.....	153
Kovalenko T. O.	
ISSUES OF LABOR AND SOCIAL WELFARE LAW	
ORGANIZATIONAL AND LEGAL PRINCIPLES OF LEGAL AND SOCIAL PROTECTION OF POLICE OFFICERS.....	159
Antonenko O. A.	

ATYPICAL LABOUR PROVISIONS OF THE REPUBLIC OF LATVIA AND THE REPUBLIC OF LITHUANIA: COMPARATIVE AND LEGAL ASPECT.....	164
Cherneha V. M.	

PROBLEMS OF ENVIRONMENTAL LEGISLATION

CONCEPTUAL PRINCIPLES OF IMPROVING THE SYSTEM OF NATURAL RESOURCE LEGISLATION OF UKRAINE.....	169
Deineha M. A.	

LEGAL SUPPORT OF THE ADMINISTRATIVE REFORM

CITIZEN APPEALS AS AN ELEMENT OF THE MECHANISM FOR ENSURING LEGALITY IN THE ACTIVITIES OF STATE BODIES.....	175
Anosienkov A. A.	
ADMINISTRATIVE PROCEDURE IN PUBLIC ADMINISTRATION OF ACADEMIC INTEGRITY OF HIGHER EDUCATION IN UKRAINE.....	180
Halunko V. V.	
LEGAL ASPECTS OF THE INFORMATION SOCIETY IN THE CONDITIONS OF WAR.....	186
Zhelnovach Ye. H.	
PRINCIPLES OF FINANCIAL AND LEGAL PROTECTION OF MILITARY PERSONNEL UNDER THE CONDITIONS OF MARITAL STATE IN UKRAINE.....	194
Kret Yu. M.	
THE ESSENCE OF ADMINISTRATIVE PROCEEDINGS DURING MARTIAL LAW.....	200
Mishchuk I. V., Kyrychuk B. S.	
INTERNATIONAL LEGAL MECHANISM FOR COMBATING TERRORISM ON SEA TRANSPORT.....	206
Nikolaiev O. T., Nikolaieva M. I.	
PARTICIPATION OF THE PUBLIC IN THE CORRECTION AND RESOCIALIZATION OF THOSE SENTENCED TO IMPRISONMENT.....	213
Shkuta O. O.	

ORGANIZATIONAL AND LEGAL ASPECTS OF PRE-TRIAL INVESTIGATION

SIGNIFICANCE OF INFORMATION RELIABILITY IN THE COURSE OF ANALYTICAL ACTIVITIES.....	217
Kalugin V. Yu., Feskov M. M.	
SEIZURE OF PROPERTY FOR THE PURPOSE OF ENSURING SPECIAL CONFISCATION.....	222
Mudretska H. V.	
FORENSIC EXAMINATION AS A PROCEDURAL FORM OF USING SPECIAL KNOWLEDGE IN CRIMINAL PROCEEDINGS.....	228
Tymchyshyn A. M.	

STATE ECONOMIC SECURITY: THEORY AND PRACTICE

CONCEPTS AND TYPES OF ANTI-CORRUPTION EXAMINATION OF NORMATIVE LEGAL ACTS AND THEIR PROJECTS.....	236
Luhovyi I. O., Yaroshenko Yu. V.	

ON THE NEW CONCEPT OF LEGAL EDUCATION

PROBLEMS OF FORMING INTERCULTURAL COMMUNICATIVE COMPETENCE OF FUTURE LAWYERS.....	242
Medvedenko S. V., Sytko O. M.	
PROBLEMS OF NORMATIVE CONSOLIDATION OF THE INSTITUTE OF MENTORING IN THE NATIONAL POLICE.....	248
Merdenov Yu. V.	
CONCEPT AND ESSENCE OF EDUCATIONAL SERVICE AS A LEGAL CATEGORY.....	254
Terletskyi A. V.	
 TOPICAL ISSUES OF HISTORICAL-LEGAL SCIENCE	
SOCIAL PROTECTION OF WORKING IMMIGRANTS AND THEIR FAMILIES IN THE EUROPEAN UNION.....	262
Kortukova T. O.	
 THEORETICAL AND PRACTICAL ASPECTS OF ENSURING NATIONAL SECURITY	
NATIONAL POLICE AS AN ENTITY OF ENSURING NATIONAL SECURITY.....	267
Bratel S. H.	
THE ROLE OF OPERATIONAL UNITS IN THE ESTABLISHMENT OF THE STATE BUREAU OF INVESTIGATIONS AS A SEPARATE SPECIALIZED LAW ENFORCEMENT AGENCY.....	271
Zaporozhets A. M., Smokov S. M.	
USE OF WEAPONS BY POLICE OFFICERS: A PSYCHOLOGICAL FACTOR.....	278
Katerynychuk I. P., Katerynychuk O. I.	

НОТАТКИ

Наукове видання

Південноукраїнський правничий часопис
1'2023

Науковий журнал

Комп'ютерне верстання Молодецька О. І.

Формат 60×90/8. Гарнітура «Trebuchet MS».
Папір офсетний. Цифровий друк. Обл.-вид. арк. 44,38. Ум. друк. арк. 35,50. Зам. № 0423/251
Підписано до друку 28.03.2023. Наклад 100 прим.

Видавництво і друкарня – Видавничий дім «Гельветика»
65101, Україна, м. Одеса, вул. Інглезі, 6/1
Телефони: +38 (095) 934-48-28, +38 (097) 723-06-08
E-mail: mailbox@helvetica.ua
Свідоцтво суб'єкта видавничої справи
ДК № 7623 від 22.06.2022 р.